CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alexandre Frota – PSDB/SP

REQUERIMENTO DE COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQÉRIOTO  Nº      ,

DE 2020.

(Do Sr. Alexandre Frota)

Requer  a  instalação  de  uma  Comissão

Parlamentar de Inquérito, com a finalidade

de  apurar  possíveis  crimes  cometidos  por

Fabricio de Queiroz contra a administração

pública

Sr. Presidente,

Requeiro à Vossa Excelência, nos termos do parágrafo 3° do artigo 58 da

Constituição  Federal  e  na  forma  do  artigo  35  do  Regimento  Interno,  a  criação  de

Comissão  Parlamentar  de  Inquérito  para  investigar  possíveis  crimes  cometidos  pelo

Senhor  Fabricio  Queiroz  contra  a  administração  pública,  mormente  contra  o  erário

público.

JUSTIFICATIVA

Está sendo amplamente divulgado na imprensa possíveis crimes cometidos

pelo Sr. Fabricio Queiroz em conluio com autoridades públicas.

Câmara dos Deputados Anexo IV – 2º andar – Gabinete 216 - 70160-900 - Brasília -DF
Tel (61) 3215-5216 – Fax (61) 3215-2216 - dep.alexandrefrota@camara.leg.br

*C
D2

03
62

76
93

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
le

xa
nd

re
 F

ro
ta

 (P
SD

B/
SP

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

63
40

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alexandre Frota – PSDB/SP

A  Câmara  dos  Deputados  seria  um  excelente  e  democrático  órgão  de

investigação  em  virtude  de  todas  as  pessoas,  até  então  denunciadas  pela  grande

imprensa, pois é órgão que conta com o maior espectro de opiniões politicas.

Inclusive com a possível existência de organização criminosa envolvida nas

mais diversas formas de prejudicar a administração pública.

Portanto  impõe-se  a  necessidade  da  instauração  de  uma  Comissão

Parlamentar de Inquérito para apuração real dos fatos.

Sala das Sessões, em         de junho de 2020.

Alexandre Frota
Deputado Federal

PSDB/SP

Câmara dos Deputados Anexo IV – 2º andar – Gabinete 216 - 70160-900 - Brasília -DF
Tel (61) 3215-5216 – Fax (61) 3215-2216 - dep.alexandrefrota@camara.leg.br

*C
D2

03
62

76
93

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
le

xa
nd

re
 F

ro
ta

 (P
SD

B/
SP

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

63
40

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.